БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАМ»! ПРАВИТЕЛЬСТВО
X 0 K Y M 9 T E Р Е С П У Б Л И К И  БАШКОРТОСТАН

450101, вфе, Республика Йорто 450101, Уфа, Дом Республики

К А Р А Р П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«• 15 ,> август 9,0 23й. №488 «15 » августа яп 23г,

О внесении изменений в постановление Правительства Республики
Башкортостан от 31 октября 2022 года № 683 «Об обеспечении детей

участников специальной военной операции, проводимой на
территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной

Республики, Херсонской и Запорожской областей, Украины, —
учащихся 5-11 классов горячим бесплатным питанием в

общеобразовательных организациях
Республики Башкортостан»

Правительство Республики Башкортостан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
Утвердить прилагаемые изменения, вносимые в постановление

Правительства Республики Башкортостан от 31 октября 2022 года № 683
«Об обеспечении детей участников специальной военной операции,
проводимой на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской
Народной Республики, Херсонской и Запорожской областей, Украины, -
учащихся 5-11 классов горячим бесплатным питанием
в общеобразовательных организациях Республики Башкортостан»
(с изменениями, внесенными постановлением Правительства Республики
Башкортостан от 12 декабря 2022 года № 766).

Глава
Республики Башкортостан Р.Ф. Хабиров

Утверждены
постановлением Правительства
Республики Башкортостан
от «Ш» августа 2023 г.
№ 488

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в постановление Правительства Республики

Башкортостан от 31 октября 2022 года № 683 «Об обеспечении детей
участников специальной военной операции, проводимой на территориях

Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики,
Херсонской и Запорожской областей, Украины, -  учащихся 5-11 классов

горячим бесплатным питанием в общеобразовательных организациях
Республики Башкортостан»

1)в Порядке обеспечения детей участников специальной военной
операции, проводимой на территориях Донецкой Народной Республики,
Луганской Народной Республики, Херсонской и Запорожской областей,
Украины, -  учащихся 5-11 классов горячим бесплатным питанием
в общеобразовательных организациях Республики Башкортостан,
утвержденном указанным постановлением:

а) абзац четвертый после слов «общеобразовательной организации»
дополнить словами «(с уведомлением о получении адресатом
документов)»;

б) подпункт 3 пункта 12 изложить в следующей редакции:
«3) окончания всего периода обучения в общеобразовательной

организации.»;